
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 91 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: PRATICA EDILIZIA N.2646 – INTERVENTI DI AMPLIAMENTO DEL 

PIAZZALE ANNESSO ALL’INSEDIAMENTO PRODUTTIVO DELLA 
DITTA PRINI GRANITI S.R.L. – PROGETTO DEGLI INTERVENTI DI 
COMPENSAZIONE FORESTALE – ACCOGLIMENTO PROPOSTA. 

 
 
         L’anno duemilaquindici, il giorno  22 ottobre,  alle ore  17.00, nella sala 
delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                         X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     
 
     TOTALE                                                                           3                       
 
 
    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Atteso che in data 14/04/2015 veniva presentato, dalla Ditta in oggetto, richiesta di Permesso 
di Costruire per l’esecuzione di interventi di ampliamento del piazzale annesso all’insedia-
mento produttivo sull’area distinta in Catasto al Foglio 17 mappali 365 e 1059; 
 

Che la suddetta area è risultata ricadere in zona sottoposta a vincolo di tutela paesaggistico 
ambientale di cui al D.Lgs.42/2004 e smi e che a tal proposito è stata inoltrata apposita 
istanza di Autorizzazione Paesaggistica; 
 

Che in sede autorizzativa la competente Soprintendenza Belle Arti e Paesaggio prescriveva 
l’adempimento agli obblighi di cui alla L.R.4/2009, dando corso ad intervento di compensa-
zione tramite miglioramento boschivo su spazi di proprietà pubblica; 
 

Che, a tal proposito, veniva predisposto progetto di interventi di compensazione forestale, 
redatto dal Dott. Agronomo Mottini di Domodossola; progetto che prevede intervento di di-
radamento su area comunale (Foglio 12 mappale 497), finalizzato all’eliminazione di alberi 
secchi, sradicati o stroncati da vento e/o nevicate e di esemplari che impediscono il corretto 
rinnovamento delle specie vegetali nell’intorno; 
 

Detto progetto prevede il taglio di un quantitativo di legname stimato in mc.35, equivalenti 
a 244 q.li circa, per i quali la Ditta proponente ha inoltrato, in data 14/10/2015, richiesta di 
acquisizione, offrendo il corrispettivo pari a 1 €/q.le per un totale arrotondato pari a € 250,00; 
 

Dato atto che trattasi di modesto quantitativo di legname e verificato che lo stesso non riveste 
caratteristiche di pregio, si ritiene di accogliere la suddetta proposta economica; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 

Visto il Bilancio 2015; 
 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA  
 

Di accogliere l’offerta economica formulata dalla Ditta Prini Graniti s.r.l. nella misura com-
plessiva di € 250,00 per l’acquisizione del legname risultante dagli interventi di compensa-
zione previsti nel progetto a firma del Dott. Agronomo Mottini sopra richiamato, per le ragioni 
di cui in premessa.   
 

Resta inteso che l’area dovrà essere rilasciata pulita ordinata e sgombera da ramaglie o le-
gname di risulta. 
 

Di dare atto che il versamento del corrispettivo dovrà essere effettuato prima dell’inizio dei 
lavori di taglio.    
 

Di incamerare la suddetta somma al cap. 3138 del bilancio 2015 in corso di formazione, 
dando che la stessa verrà destinata per la realizzazione di opere di miglioramento del patri-
monio comunale; 
 

Di trasmettere la presente deliberazione alla Ditta interessata ed all’Ufficio Tecnico Comunale. 
 

 
 


